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Сводные данные
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Итого
Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9 Сем. А Всего

Теоретическое обучение 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 8 8 140
о/б

Э Экзаменационные сессии 3 2 5/6 5 5/6 3 3 5/6 6 5/6 3 2 5/6 5 5/6 3 3 5/6 6 5/6 3 5/6 3 5/6 29 1/6

У Учебная практика 2 2 2

п Производственная практика 2 2 2 2 1
Пд Преддипломная практика 4 4 4

д

Подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной 
квалификационной работы

6 6 6

к Каникулы 1 8 9 1 7 8 1 8 9 1 9 10 3 3 39

* Нерабочие праздничные дни (не 
включая воскресенья)

1 1/6 
(7 ДН)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

1 1/6 
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5/6 
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2
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1 1/6 
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5/6 
(5 ДН)

2
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1 1/6 
(7 Дн)

5/6 
(5 Дн)

2
(12 дн)

1 1/6 
(7 ДН)

11/6  
(7 Дн)

9 1/6 
(55 дн)

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. не менее 12 нед. и 
не более 39 нед.

Итого 22 30 52 22 30 52 22 30 52 22 30 52 26 26 234
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Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Ку|
Семестр 1

х  1

Семестр 2

Ку
Семестр 3

х  2
Семестр 4

Закреп
ленная

Считать в 
плане Индекс Наименование

Экза Зачет Зачете
оц. КР

Экслер
тное Факт Часов

в  з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Кот-

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Кот- з.е. Лек Лаб Пр СР К о т
роль з.е. Лек Лаб Пр СР К о т

з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль Код

Блок 1 .Дисциплины (модули) 2 16 216 7776 777 6 1687 5117 972 26 107 17 108 U V 72 24 90 100 566 108 26 95 9 6 108 22 107 87 4 5 4 144

+ Б1.0.01 Философия 2 4 4 36 144 144 26 82 36 4 17

У х

9 82 36

372

51

+ Б1.0.02 История России 1 4 4 36 144 144 60 84 4 26 34 84 17

+ Б1.0.03 Иностранный язык 3 12 9 9 36 324 324 69 219 36 з 26 82 3 26 82 3 17 55 36 13

+ Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 26 82 3 9 17 82 11

+ Б1.0.05 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 16 56 1 4 4 28 1 4 4 28 27

+ Б1.0.06 Высшая математика 12 8 8 36 288 288 68 148 72 4 17 17 74 36 Ш Ш 17 17 74 36 7

+ Б1.0.07 Математические методы и модели в  экономике 3 4 4 36 144 144 34 74 36 4 17 17 74 36 7

+ Б1.0.08 Статистика 3 3 3 36 108 108 26 82 3 17 9 82 16

+ Б1.0.09 Эконометрика 6 5 5 36 180 180 35 109 36 16

+ Б1 .0 .Ю Микроэкономика 2 1 8 8 36 288 288 52 200 36 4 17 9 118 4 17 9 82 36 55

+ Б1.0.11 Макроэкономика 4 3 7 7 36 252 252 60 156 36 3 17 9 82 4 17 17 74 36 55

+ Б1.0.12 Бухгалтерский учет и отчетность 4 3 4 6 6 36 216 216 52 128 36 3 17 9 82 3 17 9 46 36 5

+ Б1.0.13 Деньги, кредит, банки 7 5 5 36 180 180 34 110 36 5

+ Б1.0.14 Финансы 6 4 4 36 144 144 26 82 36 5

+ Б1.0.15 Мировая экономика 7 4 4 36 144 144 26 82 36 55

+ Б1.0.16 Маркетинг 4 4 4 36 144 144 34 74 36 4 17 17 74 36 10

+ Б1.0.17 Менеджмент 4 4 4 36 144 144 26 82 36 . '4 17 9 82 36 10

+ Б1.0.18 Экономика организации 5 4 4 36 144 144 34 74 36 54

+ Б1.0.19 Экономический анализ 8 8 5 5 36 180 180 34 Н О 36 54

+ Б1.0.20 Правовое обеспечение профессиональной 
деятельности 6 3 3 36 108 108 26 82 35

+ Б1.0.21 Основы социального государства 3 4 4 36 144 144 26 82 36 4 9 17 82 36 35

+ Б1.0.22 Экономическая культура и финансовая 
грамотность 1 3 3 36 108 108 18 90 3 9 9 90 54

+ Б1.0.23 Социология 1 3 3 36 108 108 26 82 3 17 9 82 51

+ Б1.0.24 Основы психологии и практика инклюзивного 
взаимодействия 3 3 3 36 108 108 18 90 3 9 9 90 38

+ Б1.0.25
Гражданское и социально - ответственное 
поведение 4 2 2 36 72 72 18 54 2 9 9 54 35

+ Б1.0.26 Информационные технологии и программные 
средства в  экономике 5 5 5 36 180 180 43 101 36 16

+ Б1.0.27 Экономическая информатика 1 4 4 36 144 144 34 74 36 4 17 17 74 36 15

+ Б1.0.28 Культура речи и деловое общение 2 2 2 36 72 72 18 54 2 9 9 54 40

+ 1 ...... Основы военной подготовки 2 2 36 72 72 30 42 2 13 17 42 И

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 92 92 3312 3312 6 92 2332 288 • 3 17 9 82 3 9 9 9 0 3 17 9 82

+ Б1.В.01
Экономика и организация инвестиционной 
деятельности 6 6 3 3 36 108 108 34 74 54

+ Б1.В.02 Организация производства 5 4 5 8 8 36 288 288 69 183 36 3 17 9 82 54

+ Б1.В.03 Управление затратами предприятия 7 5 5 36 180 180 26 118 36 54

+ Б1.В.04 Управление проектами 9 8 6 6 36 216 216 50 130 36 54

+ Б1.В.05 Управление персоналом 8 5 5 36 180 180 34 110 36 54

+ Б1.В.06 Планирование на предприятии 9 8 9 8 8 36 288 288 50 202 36 54

+ Б1.В.07 Ценообразование 5 4 4 36 144 144 34 110 54

+ Б1.В.08 Прогнозирование развития предприятия 6 3 3 36 108 108 18 90 54

+ Б1.В.09 Управленческий учет и бюджетирование в 
организациях 6 2 2 36 72 72 18 54 54

+ Б1.В.10 Профессиональные компьютерные программы 8 4 4 36 144 144 35 73 36 54

+ Б1.В.11 Административное управление 7 5 5 36 180 180 34 110 36 54

+ Б1.В.12 Оценка бизнеса 9 3 3 36 108 108 16 92 54

+ Б1.В.13 Экономика труда 8 4 4 36 144 144 34 110 54

+ Б1.В.14 Основы конкурентоспособности 3 3 3 36 108 108 18 90 ■' : 3 9 9 90 54

+ Б1.В.15 Экономика недвижимости 5 3 3 36 108 108 34 74 54

+ Б1.В.16 Основы бизнеса 2 3 3 36 108 108 26 82 3 17 9 82 54

+ Б1.В.17 Антикризисное управление 7 3 3 36 108 108 26 82 54

+ Б1.В.18 Экономика общественного сектора 5 3 3 36 108 108 26 82 54

+ Б1.В.19 Организация, нормирование и оплата груда 6 4 4 36 144 144 26 82 36 54

+ Б1.В.20 Экономика качества 8 2 2 36 72 1 72 16 56 54
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1>ормы 1ром. атт. з.е. Итого акад.часов Kyi

Семестр 1
X  1

Семестр 2
Ку

Семестр 3
рс 2

Семестр 4
Закреп
ленная

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачете
оц. КР Экспер

тное Факт Часов 
в  з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб ПР СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Л ас Лаб Пр СР Конт

роль Код

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 5 4 4 144 144 26 118
+ Б1.В.ДВ.01.01 Теория отраслевых рынков 5 ; 4 4 36 144 144 26 118 54

Б1.В.ДВ.01.02 Защита прав потребителей 5 : 4 4 36 144 144 26 118 54
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 7 4 144 144 26 118

+ Б1.В.ДВ.02.01 Экономика и организация инновационной 
деятельности 7 I f p f f 4 36 144 144 26 118 54

Б1.В.ДВ.02.02 Управление рисками 7 4 4 36 144 144 26 118 54
+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.ОЗ 9 3 3 108 108 16 92
+ Б1 В ДВ 03.01 Внутрифирменное управление 9 3 3 36 108 108 16 92 54

Блок 2.П

Б1.В ДВ  03.02 

рактика

Операционный менеджмент 9 3

15

3

15

36 108

540

108

5 40

16

10

92

530 3 2 106 3 2 1 06

54

Об я зато

+

пьная часть

Б2.0.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2

9

3

9

3 36

324

108

324

108

6

2

318

106

3

3

2

2

106

106

3 2 106

54

+ Б2.0.02(П) Производственная (научно-исследовательская 
работа) практика 4 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106 54

+ Б2.0.03(П) Производственная (научно-исследовательская 
работа) практика 6 3 3 36 108 108 2 106 54

+

Блок З.Г

Б2.В.01(Пд) 

х у д  a per вене

Производственная (преддипломная) практика 

<ая итоговая аттестация

9 6

9

6

9

36

324 324

4 212

324

54

Обязате/

+

1ьная часть

БЗ.0.01 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

9

9

9

9 36

324

324

324

324

324

324 54

+ |ф т д .01 (основы российской государственности | | 2 | 2 2 36 72 72 26 46
;

2

j

9 17 46 17
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Формы пром. атт. З.е. Итого акад.часов

Курс 3 Курс 4 Закреп
леннаяСеместр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестре

Считать 8 
плане Индекс Наименование Экза Зачет Зачет

оц. КР Экспер
тное Факт Часов 

в з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб пр СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР

Кот-
роль Код

Блок 1.ДИСЦИПЛИНЫ (модули) 216 216 7776 7776 1687 5117 972 28 119 26 95 660 108 24 87 26 7 0 573 108 26 102 70 620 144 27 102 17 102 643 108

Обязательная часть 124 124 4464 4464 995 2785 684 9 34 17 26 175 72 12 35 17 35 273 72 9 34 26 192 72 5 17 17 1 10 36

+ Б1.0.01 Философия 2 4 4 36 144 144 26 82 36 51

+ Б1.0.02 История России 1 4 4 36 144 144 60 84 17

+ Б1.0.03 Иностранный язык 3 12 9 9 36 324 324 69 219 36 13

+ Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 2
, 3 '": 3 36 108 108 26 82 11

+ Б1.0.05 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 16 56 27

+ Б1.0.06 Высшая математика 12 8 8 36 288 288 68 148 72 7

+ Б1.0.07 Математические методы и модели в экономике 3 4 4 36 144 144 34 74 36 7

+ Б1.0.08 Статистика 3 3 3 36 108 108 26 82 16

+ Б1.0.09 Эконометрика 6 5 5 36 180 180 35 109 36 5 9 17 9 109 36 16

+ Б 1 .0 .Ю Микроэкономика 2 1 8 8 36 288 288 52 200 36 55

+ Б1.0.11 Макроэкономика 4 3 7 7 36 252 252 60 156 36 55

+ Б1.0.12 Бухгалтерский учет и отчетность 4 3 4 : : 6 36 216 216 52 128 36 5

+ Б1.0.13 Деньги, кредит, банки 7 ш т т 5 36 180 180 34 110 36 5 17 17 110 36 5

+ Б1.0.14 Финансы б 4 4 36 144 144 26 82 36 4 17 9 82 36 5

+ Б1.0.15 Мировая экономика 7 4 4 36 144 144 26 82 36 4 17 9 82 36 55

+ Б1.0.16 Маркетинг 4 4 4 36 144 144 34 74 36 10

+ Б1.0.17 Менеджмент 4 4 4 36 144 144 26 82 36 10

+ Б1.0.18 Экономика организации 5 4 4 36 144 144 34 74 36 4 17 17 74 36 54

+ Б1.0.19 Экономический анализ 8 8 5 5 36 180 180 34 110 36 5 17 17 110 36 54

+ Б1.0.20 Правовое обеспечение профессиональной 
деятельности б 3 3 36 108 108 26 82 3 9 17 82 35

+ Б1.0.21 Основы социального государства 3 4 4 36 144 144 26 82 36 35

+ Б1.0.22
Экономическая культура и финансовая 
грамотность 1 3 3 36 108 108 18 90 54

+ Б1.0.23 Социология 1 3 3 36 108 108 26 82 51

+ Б1.0.24
Основы психологии и практика инклюзивного 
взаимодействия 3 3 3 36 108 108 18 90 38

+ Б1.0.25
Гражданское и социально - ответственное 
поведение 4 2 2 36 72 72 18 54 35

+ Б1.0.26
Информационные технологии и программные 
средства в  экономике 5 s : : 5 36 180 180 43 101 36 17 17 9 101 36 16

+ Б1.0.27 Экономическая информатика 1 4 4 36 144 144 34 74 36 15

+ Б1.0.28 Культура речи и деловое общение 2 2 2 36 72 72 18 54 40

+ Б1.0.29 Основы военной подготовки 4 2 2 36 72 72 30 42 11

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 92 92 3312 3312 692 2332 288 19 85 9 69 4 85 3 6 12 52 9 ш Ш ж 3 0 0  : ш ш ш 17 68 44 4 28 72 22 85 17 85 533 72

+ Б1.В.01
Экономика и организация инвестиционной 
деятельности 6 6 3 3 36 108 108 34 74 3 17 17 74 54

+ Б1.В.02 Организация производства 5 4 5 8 8 36 288 288 69 183 36 5 17 9 17 101 36 54

+ Б1.В.03 Управление затратами предприятия 7 :: 5 5 36 180 180 26 118 36 5 17 9 118 36 54

+ Б1.В.04 Управление проектами 9 8 6 б 36 216 216 50 130 36 3 17 17 74 54

+ Б1.В.05 Управление персоналом 8 у н 5 36 180 180 34 110 36 5 17 17 110 36 54

+ Б1.В.06 Планирование на предприятии 9 8 9 8 8 36 288 288 50 202 36 4 17 17 110 54

+ Б1.В.07 Ценообразование 5 4 4 36 144 144 34 110 4 17 17 110 54

+ Б1.В.08 Прогнозирование развития предприятия 6 3 3 36 108 108 18 90 3 9 9 90 54

+ Б1.В.09 Управленческий учет и бюджетирование в 
организациях б 2 2 36 72 72 18 54 2 9 9 54 54

+ Б1.В.10 Профессиональные компьютерные программы 8 4 4 36 144 144 35 73 36 4 9 17 9 73 36 54

+ Б1.В.11 Административное управление 7 5 5 36 180 180 34 НО 36 5 17 17 110 36 54

+ Б1.В.12 Оценка бизнеса 9 3 3 36 108 108 16 92 54

+ Б1.В.13 Экономика труда 8 4 4 36 144 144 34 110 4 17 17 110 54

+ Б1.В.14 Основы конкурентоспособности 3 3 3 36 108 108 18 90 54

+ Б1.В.15 Экономика недвижимости 5 3 3 36 108 108 34 74 ' :’::|':3: i ' 17 17 74 54

+ Б1.В.16 Основы бизнеса 2 3 3 36 108 108 26 82 54

+ Б1.В.17 Антикризисное управление 7 3 3 36 108 108 26 82 3 17 9 82 54

+ Б1.В.18 Экономика общественного сектора 5 3 3 36 108 108 26 82 3 17 9 82 54

+ Б1.В.19 Организация, нормирование и оплата труда 6 4 4 36 144 144 26 82 36 4 17 9 82 36 54

+ Б1.В.20 Экономика качества 8 2 2 36 72 72 16 56 2 8 8 56 54
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Формы пром. атт. :. - з.е. Итого акад часов КурсЗ Курс 4

Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8 ленная

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачете
оц. КР Экслер

тное Факт Часов
в  з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. CP Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Кот-
роль з.е. лек Лаб Пр CP Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль Код

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 5 i i l f  4 4 144 144 26 118 4 17 9 118
+ Б1.В.ДВ.01.01 Теория отраслевых рынков 5 4 4 36 144 144 26 118 4 17 9 118 54

Б1.В.ДВ.01.02 Защита прав потребителей 5 4 4 36 144 144 26 118 4 17 9 118 54
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 7 4 4 144 144 26 118 4 17 9 118

+ Б1.В.ДВ.02.01 Экономика и организация инновационной 
деятельности 7 4 4 36 144 144 26 118 4 17 9 118 54

Б1.В.ДВ.02.02 Управление рисками 7 4 4 36 144 144 26 118 4 17 9 118 54
+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 9 3 3 108 108 16 92
+ Б1.В.ДВ.03.01 Внутрифирменное управление 9 3 3 36 108 108 16 92 54

Блок 2.Г

Б1.В ДВ.03.02 

рактика

Операционный менеджмент 9 3

15

3

15

36 108

540

108

540

16

10

92

530 3 2 106
54

Обязать
+

пьная часть

Б 2 0 0 1 (У ) Учебная (ознакомительная) практика 2

9

3

9
3 36

324

108

324

108

6

2

318
106

3 2 106

54

+ Б2.0.02(П) Производственная (научно-исследовательская 
работа) практика 4 3 3 36 108 108 2 106 54

+ Б2.0.03(П) Производственная (научно-исследовательская 
работа) практика 6 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106 54

+

Бл о к  З.Г

Ь2.В.01(Пд)

хударствем*

Производственная (преддипломная) практика 

ая итоговая аттестация

9 6

9

6

9

36 216

324

216

324

4 212

324

..
54

Обязате/

+

1ьная часть

Б3.0.01 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

9

9

9

9 36

324

324

324

324

324>

324 54

+ |фТД.01 |основы российской государственности | | 2 | 2 2 36 72 72 26 46 17
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Курс 5 Закреп
Семестр 9 Семестр А ленная

Считать
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет
оц. КР Экспер

тное Фаю- Часов
В 3;в.

Экспер
тное

ПО
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Кот-
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 216 216 7776 7776 1687 5117 972 13 32 32 332 72
Обязательная часть 124 124 4464 4464 995 2785 684

+ Б1.0.01 Философия 2 4 4 36 144 144 26 82 36 51

+ Б1.0.02 История России 1 4 4 36 144 144 60 84 17

+ Б1.0.03 Иностранный язык 3 12 9 9 36 324 324 69 219 36 13

+ Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 2 ■ 3 ||; 3 36 108 108 26 82 11

+ Б1.0.05 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 16 56 27

+ 51.0.06 Высшая математика 12 8 8 36 288 288 68 148 72 7

+ Б1.0.07 Математические методы и модели в экономике 3 4 4 36 144 144 34 74 36 7

+ 61.0.08 Статистика 3 з 3 36 108 108 26 82 16

+ Б1.0.09 Эконометрика 6 5 5 36 180 180 35 109 36 16

+ Б1.0.Ю Микроэкономика 2 1 8 8 36 288 288 52 200 36 55

+ Б1.0.11 Макроэкономика 4 3 7 7 36 252 252 60 156 36 55

+ Б1.0.12 Бухгалтерский учет и отчетность 4 3 4 6 6 36 216 216 52 128 36 5

+ Б1.0.13 Деньги, кредит, банки 7 5 5 36 180 180 34 НО 36 5

+ Б1.0.14 Финансы 6 4 4 36 144 144 26 82 36 5

+ Б1.0.15 Мировая экономика 7 4 4 36 144 144 26 82 36 55

+ Б1.0.16 Маркетинг 4 4 4 36 144 144 34 74 36 10

+ Б1.0.17 Менеджмент 4 4 4 36 144 144 26 82 36 10

+ Б1.0.18 Экономика организации 5 4 4 36 144 144 34 74 36 54

+ Б1.0.19 Экономический анализ 8 8 Ш  5 5 36 180 180 34 110 36 54

+ Б1.0.20 Правовое обеспечение профессиональной 
деятельности 6 3 3 36 108 108 26 82 35

+ Б1.0.21 Основы социального государства 3 4 4 36 144 144 26 82 36 35

+ Б1.0.22 Экономическая культура и финансовая 
грамотность 1 з :: 3 36 108 108 18 90 54

+ Б1.0.23 Социология 1 3 3 36 108 108 26 82 51

+ Б1.0.24 Основы психологии и практика инклюзивного 
взаимодействия 3 3 3 36 108 108 18 90 38

+ Б1.0.25 Гражданское и социально - ответственное 
поведение 4 2 2 36 72 72 18 54 35

+ Б1.0.26 Информационные технологии и программные 
средства в  экономике 5 5 5 36 180 180 43 101 36 16

+ Б1.0.27 Экономическая информатика 1 4 4 36 144 144 34 74 36 15

+ Б1.0.28 Культура речи и деловое общение 2 2 2 36 72 72 18 54 40

+ Б1.0.29 Основы военной подготовки 4 2 2 36 72 72 30 42 11

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 92 92 3312 3312 692 2332 288 13 32  : шт ■332;:::;; 72

+ Б1.В.01 Экономика и организация инвестиционной 
деятельности 6 6 3 3 36 108 108 34 74 54

+ Б1.В.02 Организация производства 5 4 5 8 8 36 288 288 69 183 36 54

+ Б1.В.03 Управление затратами предприятия 7 5 5 36 180 180 26 118 36 54

+ Б1.В.04 Управление проектами 9 8 6 6 36 216 216 50 130 36 3 , 8 8 56 36 54

+ Б1.В.05 Управление персоналом 8 5 5 36 180 180 34 110 36 54

+ Б1.В.06 Планирование на предприятии 9 8 9 8 8 36 288 288 50 202 36 4 8 8 92 36 54

+ Б1.В.07 Ценообразование 5 4 4 36 144 144 34 110 54

+ Б1.В.08 Прогнозирование развития предприятия 6 3  : 3 36 108 108 18 90 54

+ Б1.В.09 Управленческий учет и бюджетирование в 
организациях 6 2 2 36 72 72 18 54 54

+ Б1.В.10 Профессиональные компьютерные программы 8 ш ш м 4 36 144 144 35 73 36 54

+ Б1.В.11 Административное управление 7 5 5 36 180 180 34 110 36 54

+ Б1.В.12 Оценка бизнеса 9 3 : 3 36 108 108 16 92 3 8 8 92 54

+ Б1.В.13 Экономика труда 8 4 4 36 144 144 34 110 54

+ Б1.В.14 Основы конкурентоспособности 3 3 3 36 108 108 18 90 54

+ Б1.В.15 Экономика недвижимости 5 3 3 36 108 108 34 74 54

+ Б1.В.16 Основы бизнеса 2 3 3 36 108 108 26 82 54

+ Б1.В.17 Антикризисное управление 7 3 36 108 108 26 82 54

+ Б1.В.18 Экономика общественного сектора 5 : з ... 3 36 108 108 26 82 54

+ Б1.В.19 Организация, нормирование и оплата труда 6 4 4 36 144 144 26 82 36 54

+ Б1.В.20 Экономика качества 8 2 2 36 72 72 16 56 54

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 5 4 4 144 144 26 118 I
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Курс 5 Закреп
леннаяСеместр 9 Семестр А

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет
оц. КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Кот-

роль з.е. Лек Лаб Пр СР К о т
роль з.е. Лек Лаб Пр СР К о т

роль Код

+ Б1.В.ДВ.01.01 Теория отраслевых рынков 5 4 4 36 144 144 26 118 54

Б1.В.ДВ.01.02 Защита прав потребителей 5 4 4 36 144 144 26 118 54

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 7 4 4 144 144 26 118

+ Б1.В.ДВ.02.01 Экономика и организация инновационной 
деятельности 7 4 4 36 144 144 26 118 54

Б1.В.ДВ.02.02 Управление рисками 7 4 4 36 144 144 26 118 54
+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 9 3 3 108 108 16 92 3 8 8 92
+ Б1.В.ДВ.03.01 Внутрифирменное управление 9 3 3 36 108 108 16 92 3 8 8 92 54

Б1.В.ДВ.03.02 Операционный менеджмент 9 3 3 36 108 108 16 92 3 8 8 92 54
Блок 2.Практика 15 15 540 540 10 530 6 4 212

+ Б2.0.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2 3 3 36 108 108 2 106 54

+ Б2.0.02(П) Производственная (научно-исследовательская 
работа) практика 4 3 3 36 108 108 2 106 54

+ Б2.0.03(П) Производственная (научно-исследовательская 
работа) практика 6 3 3 36 108 108 2 106 54

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 6 6 216 216 4 212 6 4 212

+ Б2.В.01(Пд) Производственная (преддипломная) практика 9 6 б 36 216 216 4 212 6 4 212 54

Обязательная часть 9 9 324 324 324 9 324

+ БЗ.0.01 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 9 324 54

ФТД.Факультативные дисциплины 2 2 72 72 26 46
+ |фТД.01 |Основы российской государственности | | 2 | 2 2 36 72 72 26 46 17
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Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Баз.% Вар.% ДВ(от з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9 Сем. А

Вар.)% Не менее Факт

Итого (с факультативами) 175 240 53 26 27 51 26 25 55 28 27 53 26 27 28 28

Итого по ОП (без факультативов) 175 240 53 26 27 51 26 25 55 28 27 53 26 27 28 28

Дисциплины (модули) 57% 43% 11.9% 160 216 50 26 24 48 26 22 52 28 24 53 26 27 13 13

Обязательная часть 124 47 26 21 23 19 21 9 12 14 9 5 IHHN9
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

92 3 3 б 3 3 31 19 12 39 17 22 , з | , з

Практика 60% 40% 0% 9 3 3 3 3 3 3 ‘  1 J
Обязательная часть 9 3 3 3 3 3 3 ......... .
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений ‘

.  1 .

Государственная итоговая аттестация 6 9 - в 9 9

Обязательная часть 9 9 9

Факультативные дисциплины
ОП, факультативы (в период ТО) 48.4 - 51.4 46.3 - 49.2 39.7 - 53.5 46.3 - 47.1 52.9 - 49.5

Учебная нагрузка (акад.час/нед) ОП, факультативы (в период экз. 
сессий) 33.4 - 24 38.2 - 36 37.6 - 36 38.2 - 48 28.2 - 18.8

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед) ОП 12 - 13.8 11.7 - 11.4 11.9 - 14.3 11.3 - 10.3 13.6 - 8

Блок Б1 1687 - 232 190 - 191 194 - 240 183 - 172 221 - 64

Суммарная контактная работа (акад. час)
Блок Б2 10 - 2 - 2 - 2 - - 4

Блок БЗ - - - - -
Итого по всем блокам 1697 - 232 192 - 191 196 - 240 185 - 172 221 - 68

ЭКЗАМЕН (Эк) 5 2 3 7 3 4 6 3 3 7 4 3 2 2

Обязательные формы промежуточной аттестации
ЗАЧЕТ (За) 8 4 4 8 5 3 7 3 4 6 2 4 2 2
ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 3 1 2 1 1 2 1 1 1 1
КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1 1 2 1 1 1 1 1 1

Процент ... занятий от аудиторных (%)

■'1 1 .......

лекционных 49.86%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 55.4%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей)
(%)

21.69%


